sej odor. et sapor. Quia si sputū fuerit in colore humidū cordis et spūaliū signat lesionē. Si vero sanguineū et sanie admixta pulmonis designat alteratōem. Si etiā fuerit in odore fetidū interiorē signat corruptōem. Itē si in sapore fuerit amarus aut acidū humoris corrupti in stomacho et pulmone seu in substantia lingue signat dñationē. Item in sputis habūdare signū est rheumatice cōplexionis. vñ et in semib' solēt sputa habūdare grossa et viscosa s'm intensiōem et gūditatis et resolutionē vel dissolutionē humiditatis substantialis. et c.

## Capitulum vicesimum tertium. De voce.

De est aeris tenuissim' ictus.

v plectro lingue format' vt dicit

Iti. et Praxian'. Organa autem vocis siue instrumēta multa sunt. vt dicit Constā. s. pulmo. arterie. guttur. vuula os. dētes. labia. atq; lingua. Sine enim utroq; instrumēto vox nō format'. Et horū quedā sunt vocis receptiua sicut pulmo cū suis receptacul' et canalib'. Quedā vero sunt vocis ordinarua sicut vuula q' s'm constanti. pulcrā reddit et forte qñ ad alia se h' pportionalit. Aerē enim introeunt et pat. et ne nimis impetuose exeat cohibet et refrenat. A receptiōe etiā pulueris guttura et arterias phibet et cōseruat. Quedā enī sunt vocis emissiua vt canales pulmonis et arterie q' sunt q' clam fistule. q' si fuerint lenes mūde et tempate dulcē ac tempatā et eqlem reddunt vocē. Si vero asperē fuerint et plus rebito fuerint late et stricte aut distorte nimis graue vel exilē dīssonū aut in eqlem emittūt vocē. Ad formatōem igit' vocis aer in folliculo pulmonis recipitur et p ordinatū arteriarum motū p os emittit'. Vñ ex veloci aeris cōmōtione et organoz vocis extēsiōe son' reddit' q' in ore aialis platus et plectro lingue format' vox a sapiētib' dicit' Ducusq; constan. in pantegni. vñ Aristo. li. iij. Pulmo est primū vocis receptaculū. Et iō omne aial carēs pulmone caret et voce ac loquela. Loq' enī est distinguere vocem

Vñ omne aial nō h'is linguā absolutam nō h'z vocē. vt dicit idē. Apes vel musce carent voce. faciūt tñ crepitū in volando extendēdo et cōtrahēdo alas p aere cadentē inter corp' et alas. et sic faciūt locuste. Et hui' pbatō est q' nunq; faciūt sonū in sedendo. s' tantūmō in volādo tana at habet vocē ppriā et antēius lingue sue applicat ori suo et qd ex lingua p pinguat canne pulmonis absolutū est et ppter hoc habet vocē ppriā. et est coar nec facit hoc nisi in aqua tantū. et pprie masculus tēpe coitus qñ clamat felam p' vocē cognitā. Kana vo multiplicat vocem qñ ponit mādibulā inferiorē in aqua et extendit superiorē et p extēsiōē duar mandibular vociferat et propē nimū conatū extēsiōis lucent ear' oculi sicut cādele. cantāt et vociferant pl' nocte q; de die. qz tūc est sepi' coit' earū dē. et c. Itē ibidē. aues pni corpis plus vociferat et garrūt q; magni et maxime tpe coit'. qm vociferatio auū est maxime in illo tpe. Item idē. gall' vociferat post bellū et victoriā. Itē in aubus est q' mascul' dat vocē et nō femina sicut gal' lus et mas coturnicū. loq' aut' appropria tur homini. qui aut' natural' sunt muti sunt surdi et hñt vocē s' oīno indistinctā vt dicit idē. Itē idē in eodē libro. omnes femie sunt subulioris vocis et acutior' q; masculi pter vaccā. qz vox femie est grossior. Itē ibidē eritis spermatis est in marib' apud alteratōem vocis. et hec est in termino duoz septenniū aliqñdo mutat tamen vox citius in qbusdā. et est significatio motus ad luxuriā. Itē ibidē qñ equi incipiūt coire erit eorum vox maior simul femie. vox tñ femine clarior est. Itē ibidē voces masculozum mutant qñ mutant. Itē d' li. viij. voces oīm quadrupedū mutantur et efficiūt sicut voces femiaz qñ castrātur. et li. xix. d'z. causa acuminis et alteratōis vocis est s'm alteratōnem etatū qñ vox iuuenū aialū est acutior voce senū et mulierū q; viroz et voces omnīū animalium sunt acutiores in iuuetute. Itē idēz mlte femine et multi iuuenum vociferāt voce acuta. qm propter rebilitatē mo/